
Parents, Jeudi c’est permis

Calicéo(1) — jeudi 5 décembre 
Prévoir maillot et claquette

Atelier créatif déco(2) — jeudi 12 décembre

P’tit déj’ de Noël(2) — jeudi 19 décembre 
Apporter un plat sucré

de 9h30 à 11h

Tarif : Carte Famille, (1) 2 unités / 1,50 € (2) 1 unité / 0,75 €

Réveillon Solidaire

mardi 31 décembre — 19h30

Tarif : 15 € ou 5 € pour les bénéficiaires du Secours 
Populaire — Sur inscription

Ateliers du mercredi

Sortie Patinoire Petit Port(1) 
mercredi 11 décembre de 13h30 à 17h30 

8 places — Prévoir goûter, gants et grosses chaussettes

Atelier Culinaire dessert de Noël(2) 

mercredi 18 déc. de 15h à 17h

Tarif : Carte Famille, (1) 2 unités / 1,50 €  
(2) 1 unité / 0,75 €

Noël au Point Café

mardi 17 décembre 
de 14h30 à 17h

Gratuit sur inscription auprès des bénévoles

Noël Solidaire

pour les Explos et le Secours Populaire

samedi 14 décembre de 14h à 18h

Gratuit

Animations à la Maison de 
Retraite

samedi 21 décembre de 10h à 11h30

Gratuit — Sur inscription

Ordi’Parents

Les enfants et les écrans

samedi 14 décembre de 10h à 12h

Gratuit

Dimanche Seniors de Fêtes

dimanche 15 décembre 
de 11h30 à 18h

Tarif : 6,40 € 
Sur inscription avant le 12 
décembre

Merci à tous les bénévoles qui s’impliquent pendant ces 
animations de Noël et de fin d’année.

Si vous souhaitez par ailleurs les rejoindre, n’hésitez pas à 
en parler aux animateurs du Centre.
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Centre SocioCulturel La Fontaine
11, rue du Languedoc 44230 Saint-Sébastien-sur-Loire

02 40 34 34 14 — accueil@cscfontaine.fr 
cscfontaine.centres-sociaux.fr



Le Centre SocioCulturel La Fontaine vous 
propose des animations tout au long du mois  de 
décembre : arts créatifs, cuisine, jeux, spectacles...

Pour vous aider à vous repérer, vous pouvez vous référer aux boules de couleurs :

Animations de Fin d’Année 
de L’Atelier des Découvertes

jeudis 5, 12 et 19 décembre 
de 14h à 17h

Tarif : à la chaussette — Sur inscription

Atelier terrines et 
pâtés d’hiver

mercredi 4 décembre 
toute la journée

Sur inscription — Participation selon les ingrédients 
choisis

Les Ateliers Culinaires 
Gastronomiques

mercredi 11 et jeudi 12 décembre 
Pour les cuisiniers : de 9h à 14h30 

Pour les invités : 12h à 13h45

Tarif : 14,40 € / 20,40 € — Sur inscription

Pour tous Pour la famille Pour les adultes Pour les seniors

Goûter Enfants 
+ 

Spectacle Enfants « Kazi Classik »

(Cie Ernesto Barytoni)

samedi 21 décembre 
à 16h (arrivée conseillée à 15h45)

Sur inscription (50 pers. maxi)  
Avec participation gourmande (goûter ou boisson) 
À partir de 3 ans

Sortie au Marché de Noël

samedi 7 décembre 
de 13h30 à 21h30

Tarif : selon QF – 2,40 € / 3 € / 4,20 € 
Sur inscription (45 places 
maxi) — Prévoir des 
vêtements chauds

L’Atelier Couture

mardis 3, 10 et 17 décembre 
de 14h à 17h

Tarif : à la chaussette

Chutney et confits d’oignons

mardi 10 décembre 
de 17h à 19h

Tarif : à la chaussette

Apéro Dînatoire 
+ 

Spectacle « Monsieur & Madame »

(Cie Jocaluna)

vendredi 20 décembre 
de 18h30 à 22h30

Sur inscription — Avec participation gourmande, 
apportez un plat salé

Soirée Repas/Jeux en Famille

vendredi 6 décembre 
à 19h

Tarif : selon QF de 2 € à 5,70 € 
Sur inscription (30 pers. maxi)

Inscriptions à partir du 19 novembre

Joyeuses 
Fêtes !

Joyeuses 
Fêtes !


